[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН
МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

п. Магистральный

 от   28  февраля   2013    №  38
┌                                                                                  ┐

О внесении изменений и дополнений в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 20.12.2012 № 27 «Об утверждении бюджета Магистральнинского городского поселения на 2013 год и плановый период 2014-2015 г.г.»

Рассмотрев и обсудив проект изменений в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 20.12.2012 № 27 «Об утверждении бюджета Магистральнинского городского поселения на 2013 год и плановый период 2014-2015 г.г.», руководствуясь  статьями 9, 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 32, 48, 65 Устава Магистральнинского муниципального образования, Дума Магистральнинского городского поселения
          РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 20.12.2012 № 27 «Об утверждении бюджета Магистральнинского городского поселения на 2013 год и плановый период 2014-2015 г.г.», изменения и дополнения, изложив  приложения  № 02, 08  решения в новой редакции.

2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Магистрального».

Глава Магистральнинского

городского поселения
            А. И. Григорьев

	Приложение № 02

	                                                                   к решению Думы Магистральнинского городского поселения

	                                                       "О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов"

	   от "28" февраля 2013г.№ 38

	Прогнозируемые доходы  бюджета Магистральнинского городского поселения на 2013 год

	(тыс. рублей)

	Наименование доходов
	Код  бюджетной классификации Российской Федерации
	Утвержденная сумма на 2013 год
	Корректировка
	Сумма на 2013 год

	главного администратора доходов
	доходов бюджета поселения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000
	 1 00 00000 00 0000 000
	23 174,6
	0,0
	23 174,6

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	182
	 1 01 00000 00 0000 000
	14 713,8
	0,0
	14 713,8

	Налог на доходы физических лиц
	182
	 1 01 02000 01 0000 110
	14 713,8
	0,0
	14 713,8

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	 1 01 02010 01  0000 110
	14 541,8

	14 541,8

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	 1 01 02020 01 0000 110
	112,0

	112,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	182
	 1 01 02030 01 0000 110
	60,0

	60,0

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	182
	 1 06 00000 00 0000 000
	4 620,1
	0,0
	4 620,1

	Налог на имущество физических лиц
	182
	 1 06 01000 0 0000 110
	650,0
	0,0
	650,0

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	182
	 1 06 01030 10 0000 110
	650,0

	650,0

	Земельный налог
	182
	 1 06 06000 00 0000 110
	3 970,1
	0,0
	3 970,1

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	 1 06 06010 00 0000 110
	80,5
	0,0
	80,5

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	182
	 1 06 060 13 10 0000 110
	80,5

	80,5

	Земельный налог,взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	 1 06 06020 00 0000 110
	3 889,6
	0,0
	3 889,6

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	182
	 1 06 06023 10 0000 110
	3 889,6

	3 889,6

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	951
	 1 11 00000 00 0000 000
	3 130,7
	0,0
	3 130,7

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	951
	 1 11 05010 00 0000 120
	1 080,0
	0,0
	1 080,0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	951
	 1 11 05013 10 0000 120
	1 080,0

	1 080,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	951
	 1 11 05030 00 0000 120
	2 050,7
	0,0
	2 050,7

	Доходы от сдачи в аренду имущества , находящегося в оперативном управлении органов  управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	951
	 1 11 05035 10 0000 120
	2 050,7

	2 050,7

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	951
	1 14 00000 00 0000 000
	650,0
	0,0
	650,0

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	951
	 1 14 06000 00 0000 430
	650,0

	650,0

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	951
	 1 14 06010 00 0000 430
	650,0
	0,0
	650,0

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения
	951
	 1 14 06013 10 0000 430
	650,0

	650,0

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	951
	 117 00000 00 0000 000
	60,0
	0,0
	60,0

	Прочие неналоговые доходы
	951
	 117 05000 00 0000 000
	60,0
	0,0
	60,0

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	951
	 1 17 05050 10 0000 180
	60,0

	60,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	951
	  2 00 00000 00 0000 000
	14 799,9
	25 123,1
	39 923,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	951
	  2 02 00000 00 0000 000
	14 099,9
	25 123,1
	39 223,0

	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	951
	 2 02 01000 00 0000 151
	1 280,0
	0,0
	1 280,0

	Дотации  на выравнивание бюджетной  обеспеченности
	951
	 2 02 01001 10 0000 151
	1 280,0

	1 280,0

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	951
	 2 02 02000 00 0000 000
	12 445,0
	25 123,1
	37 568,1

	Субсидии бюджетам поселений на переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа (более 70 процентов)
	951
	 2 02 02079 10 0000 151
	12 231,7
	25 123,1
	37 354,8

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	951
	 2 02 02999 10 0000 151
	213,3

	213,3

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	951
	2 02 03000 00 0000 000
	117,9
	0,0
	117,9

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение государственных полномочий субъектов Российской Федерации
	951
	2 02 03024 10 0000 151
	117,9

	117,9

	Иные межбюджетные трансферты
	951
	2 02 04000 00 0000 000
	257,0
	0,0
	257,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	951
	2 02 04999 10 0000 151
	257,0

	257,0

	Прочие безвозмездные поступления
	951
	 2 04 00000 00 0000 180
	700,0
	0,0
	700,0

	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты поселений
	951
	 2 04 05099 10 0000 180
	700,0

	700,0

	ИТОГО  ДОХОДОВ

	37 974,5
	25 123,1
	63 097,6

	                                                                                                 Приложение № 08

	к решению Думы Магистральнинского городского поселения

	"О бюджете Магистральнинского городского поселения                                                                                                                                                                                           на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов"

	от "28" февраля 2013г. № 38

	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2013 ГОД

	( тыс. рублей)

	Наименование
	ГРБС
	Рз
	Пз
	ЦСР
	ВР
	Утвержденная сумма на 2013 год
	Корректировка
	Сумма на 2013 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	В С Е Г О

	39 514,7
	25 123,2
	64 637,9

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	951
	01
	00

	13 237,6
	-300,0
	12 937,6

	Функционирование высшего должностного лица  субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	951
	01
	02

	1 596,5
	0,0
	1 596,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	951
	01
	02
	0020000

	1 596,5
	0,0
	1 596,5

	Глава муниципального образования
	951
	01
	02
	0020300

	1 596,5
	0,0
	1 596,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	951
	01
	02
	0020300
	500
	1 596,5

	1 596,5

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	951
	01
	03

	17,8
	0,0
	17,8

	Руководство в сфере управления установленных функций органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	951
	01
	03
	0020000

	17,8
	0,0
	17,8

	Центральный аппарат
	951
	01
	03
	0020400

	17,8
	0,0
	17,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	951
	01
	03
	0020400
	500
	17,8

	17,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	951
	01
	04

	11 523,3
	-300,0
	11 223,3

	Руководство в сфере управления установленных функций органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	951
	01
	04
	0020000

	11 523,3
	-300,0
	11 223,3

	Центральный аппарат
	951
	01
	04
	0020400

	11 523,3
	-300,0
	11 223,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	951
	01
	04
	0020400
	500
	11 523,3
	-300,0
	11 223,3

	Резервные фонды
	951
	01
	11

	100,0
	0,0
	100,0

	Резервные фонды
	951
	01
	11
	0700000

	100,0
	0,0
	100,0

	Резервные фонды местных администраций
	951
	01
	11
	0700500

	100,0
	0,0
	100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	951
	01
	11
	0700500
	500
	100,0

	100,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	951
	03
	00

	203,9
	0,0
	203,9

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	951
	03
	09

	203,9
	0,0
	203,9

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	951
	03
	09
	2180000

	203,9
	0,0
	203,9

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	951
	03
	09
	2180100

	203,9
	0,0
	203,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	951
	03
	09
	2180100
	500
	203,9

	203,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	951
	04

	415,4
	97,8
	513,2

	Общеэкономические вопросы
	951
	04
	01

	117,9
	0,0
	117,9

	Руководство в сфере управления установленных функций органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	951
	04
	01
	0020000

	117,9
	0,0
	117,9

	Осуществление отдельных государственных полномочий по регулированию тарифов на товары, работы и услуги организаций коммунального комплекса
	951
	04
	01
	0024200

	117,9
	0,0
	117,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	951
	04
	01
	0024200
	500
	117,9

	117,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	951
	04
	09

	0,0
	97,8
	97,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	951
	04
	09
	7950000
	500
	0,0
	97,8
	97,8

	Другие вопросы в области национальной экономики
	951
	04
	12

	297,5
	0,0
	297,5

	Мероприятия  по землеустройству и землепользованию
	951
	04
	12
	3400300

	297,5
	0,0
	297,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	951
	04
	12
	3400300
	500
	297,5

	297,5

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	951
	05

	13 187,9
	25 860,3
	39 048,2

	Жилищное хозяйство
	951
	05
	01

	13 087,9
	25 760,3
	38 848,2

	Долгосрочная целевая программа "Переселение граждан из жилых помещений, расположенных в зоне БАМа, признанных непригодными для проживания, и (или) жилых помещений с высоким уровнем износа (более 70 процентов) на территории Иркутской области, на 2011-2015 годы"
	951
	05
	01

	13 087,9
	6 255,7
	19 343,6

	Межбюджетные трансферты на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности
	951
	05
	01
	1008855

	12 231,7
	5 645,9
	17 877,6

	Субсидии на на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности
	951
	05
	01
	1008855
	003
	12 231,7
	5 645,9
	17 877,6

	Долгосрочная целевая программа "Переселение граждан из жилых помещений, расположенных в зоне БАМа, признанных непригодными для проживания, и (или) жилых помещений с высоким уровнем износа (более 70 процентов) на территории Иркутской области, на 2011-2015 годы"
	951
	05
	01
	5225600
	003
	0,0
	19 477,3
	19 477,3

	Обеспечение мероиприятий в рамках федеральной целевой программы "Жилище" за счет средств бюджетов
	951
	05
	01
	7950000
	003
	856,2
	609,8
	1 466,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	951
	05
	01
	7950000
	500
	0,0
	27,3
	27,3

	Коммунальное хозяйство
	951
	05
	02

	100,0
	100,0
	200,0

	Поддержка коммунального хозяйства
	951
	05
	02
	3510000

	100,0
	100,0
	200,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	951
	05
	02
	3510500
	500
	100,0
	100,0
	200,0

	Благоустройство
	951
	05
	03

	3 619,3
	-534,9
	3 084,4

	Руководство в сфере управления установленных функций органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	951
	05
	03
	6000000

	3 619,3
	-534,9
	3 084,4

	Уличное освещение
	951
	05
	03
	6000100

	923,3
	0,0
	923,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	951
	05
	03
	6000100
	500
	923,3

	923,3

	Строительство и содержание  автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	951
	05
	03
	6000200

	865,0
	-103,0
	762,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	951
	05
	03
	6000200
	500
	865,0
	-103,0
	762,0

	Организация и содержание мест захоронения
	951
	05
	03
	6000400

	100,4
	0,0
	100,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	951
	05
	03
	6000400
	500
	100,4

	100,4

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	951
	05
	03
	6000500

	1 730,6
	-431,9
	1 298,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	951
	05
	03
	6000500
	500
	1 730,6
	-431,9
	1 298,7

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	951
	08

	8 560,9
	0,0
	8 560,9

	Культура
	951
	08
	01

	6 727,9
	0,0
	6 727,9

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	951
	08
	01
	4400000

	6 727,9
	-213,3
	6 514,6

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	951
	08
	01
	4409900

	6 727,9
	-213,3
	6 514,6

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	951
	08
	01
	4409900
	001
	6 727,9
	-213,3
	6 514,6

	Выплата заработной платы с начислениями на неё работникам учреждений культуры, находящихся в ведении органов местного самоуправления поселений Иркутской области
	951
	08
	01
	5920000
	001
	0,0
	213,3
	213,3

	Библиотеки
	951
	08
	01
	4420000

	1 833,0
	0,0
	1 833,0

	Обеспечение деятельности(оказание услуг) подведомственных учреждений
	951
	08
	01
	4429900

	1 833,0
	0,0
	1 833,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	951
	08
	01
	4429900
	001
	1 833,0

	1 833,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	951
	11

	289,7
	0,0
	289,7

	Физическая культура
	951
	11
	01

	289,7
	0,0
	289,7

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	951
	11
	01
	5120000

	289,7
	0,0
	289,7

	Мероприятия в области физической культуры и спорта
	951
	11
	01
	5129700

	289,7
	0,0
	289,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	951
	11
	01
	5129700
	500
	289,7

	289,7